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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 3. maj 2013 stillet følgende spørgsmål nr. 12
(L 195), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Beskæftigel-
sesudvalget.

Spørgsmål nr. 12:
”Idet der henvises til de af ministeren stillede ændringsforslag, ønskes en redegø-
relse for konsekvenserne for arbejdsgiverne af at forkorte fristen for at anmelde 
ændringer af oplysninger i RUT”.

Endeligt svar:
Efter de gældende regler skal anmeldelse til RUT ske senest, når arbejdet påbegyn-
des i Danmark. Hvis der sker ændringer under arbejdet, fx nyt arbejdssted, skal 
ændringen anmeldes senest 8 dage efter ændringen. Da RUT i 2008 blev etableret, 
foregik anmeldelse manuelt og det var derfor nødvendigt, at der var en vis tids-
mæssig fleksibilitet for den udenlandske tjenesteyder med hensyn til manuelt at 
kunne indsende oplysninger om ændringer til RUT. 

Anmeldelse til RUT foregår i dag online. De tekniske forbedringer af RUT, som 
skal gennemføres som opfølgning på finanslovsaftalen for 2013 i form af forbedret 
datakvalitet af oplysninger i RUT og hyppige opdateringer, har til formål at sikre 
realtidsdata blandt andet til brug for myndighedernes effektive kontrol. 

Det er derfor ikke hensigtsmæssigt, at der er en periode på 8 dage, hvor oplysnin-
gerne i RUT kan være forældede. 

Det fremsatte forslag indeholder en frist på 3 dage for den udenlandske tjeneste-
yder til at anmelde ændringer i RUT. Med ændringsforslaget foreslås denne frist 
strammet yderligere, således at den udenlandske tjenesteyder skal anmelde ændrin-
gerne førstkommende hverdag efter ændringen. Dermed sikres det, at oplysninger-
ne i RUT i videst muligt omfang er opdaterede til gavn for myndighederne og ar-
bejdsmarkedets parter. 

Ændringen tager samtidig højde for, at en virksomhed, som ikke umiddelbart har 
adgang til internettet, også i denne situation vil kunne nå at anmelde ændringer in-
den fristens udløb. 
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Venlig hilsen
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